700 EQUIPEMENT    6 834 909 

800 ENTRETIEN DE GARANTIE    77 840 000 

800 MESURES ENVIRONNEMENTALES    2 918 355 

MONTANT TOTAL H.T  3 727 117 243 Ar 

TVA 20% 745 423 449  Ar 

MONTANT T.T.C 4 472 540 692 Ar 

Arrêté le présent contrat à la somme de QUATRE MILLIARDS QUATRE CENT SOIXANTE  

DOUZE MILLIONS CINQ CENT QUARANTE MILLE  SIX CENT QUATRE VINGT DOUZE ARIARY (Ar 

4 472 540 692), y compris la TVA 20% pour un montant de SEPT CENT QUARANTE CINQ MILLIONS 

QUATRE CENT VINGT TROIS MILLE QUATRE CENT QUARANTE NEUF (Ar 745 423 449).   

Et le coût par kilomètre est donc de : Cent trente-neuf millions sept cent soixante-six 

huit cent quatre-vingt-seize mille ariary (139 766 896 Ar) 

La plupart des pistes à Madagascar sont attaquée le plus souvent par la négligence de 

l’entretien que ce soit courant ou périodique, ainsi que l’insuffisance des ouvrages